

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 15-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕಬ್ಬಿನೂರು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಧಾರವಾಡ 38 ಕಿ. ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಕಬ್ಬಿನೂರು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಶಿರೂರು ಗ್ರಾಮ 7 ಕಿ. ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಶಿರೂರಿನಿಂದ ಧಾರವಾಡ 38 ಕಿ. ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ. 3 ಹೊಲಗಳ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು 1 ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾರ ಹೆಸರಿನ ಮೇಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನೇನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸರ್ವೇ ನಂಬರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರ ಹೆಸರುಗಳಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಸನಗೌಡ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರನ್ನು ಕೂಡಿಸಿದ್ದೇವು. ನಾನು, ಬಸನಗೌಡ ಮತ್ತು ಈರನಗೌಡರ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೇವು. ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿವೆ ಇದೆ ಎಂದು ಮಾತುಕತೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಮೇ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರನ್ನು ಕೂಡಿಸಿದ್ದೇವು. ಶಿರೂರು ಗ್ರಾಮದ ಇಬ್ಬರೂ ಹಿರಿಯರು ಇದ್ದರು. ಆಗ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು.

2. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿ 6 ವರ್ಷ ವಾಗಿದೆ. ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಹಿಸ್ಸಾವನ್ನು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಕೇಳಿದ್ದರು. ನನಗೆ ವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಬಸನಗೌಡನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಫಕೀರಮ್ಮ. ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡರಿಗೆ 3 ಗಂಡು ಮತ್ತು 3 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳೆಂದರೆ ಮಡಿವಾಳ, ಫಕೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸನಗೌಡ. ನನಗೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಹಾದೇವಿಯವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ನನಗೆ ವಾದಿಯವರೊಂದಿಗೆ ವಡನಾಟ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ. ಸರ್ವೇ ನಂ: 43/1 ರ ಉತಾರದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಇದೆ. ನನಗೆ ಗೌಡಪ್ಪ ತಂದೆ ಬಸಪ್ಪ ಉಫ್ ಬಸನಗೌಡ ಮಲ್ಲನಗೌಡರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಅವರು ಈಗ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ.

4. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ .

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ

ನವಲಗುಂದ.