

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 04-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜೆ ಎನ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿರುಲ್ಲ.

2. ನನಗೆ ಓದು ಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಏತಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಹೆಣ್ಣಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತುಗಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಶಿರೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆಯ ಗೌಡಪ್ಪ ಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು 40 ರಿಂದ 45 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡರ ಹೆಂಡತಿಯವರ ಹೆಸರು ಫಕ್ಕೀರವ್ವ. ಆಕೆ ತೀರಿ ಹೋಗಿ 15 ರಿಂದ 20 ವರ್ಷವಾಗಿರಬಹುದು. ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ತೀರಿ ಹೋಗಿ 8-10 ವರ್ಷವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಫಕ್ಕೀರವ್ವಳಿಗೆ ಬಸವ್ವ, ಚೆನ್ನವ್ವ, ಯಲ್ಲವ್ವ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆನ್ನವ್ವ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ವಾದಿ 2 ನೇಯವರನ್ನು ಶಾಂತವ್ವ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಲ್ಲವ್ವ ಕಬ್ಬಿನೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸವ್ವ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆನ್ನವ್ವ ಶಿರೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡ ತೀರಿ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆ ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡ ತೀರಿ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಫಕ್ಕೀರವ್ವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾಗದ ಪತ್ರ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ಒಬ್ಬಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳಾದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ತಾನು ಸಾಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರಿಂದ 6 ನೇಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ತೀರಿ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ ನೇಯವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕಬೂಲಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದನ್ನು 01.01.2021 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ

ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಜಮೀನು ದಾನ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇದ್ದಿದ್ದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಕೊಟ್ಟ ಕಾಗದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಾವು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಸೇರಿ ಇಷ್ಟು ಬಂದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಯವರು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫಕ್ಕೀರವ್ವ ನಾನು ಸತ್ತ ನಂತರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ ಬಂದ ಮೇಲೆ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ವಾದಿಯವರಿಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸಮ ಪಾಲು ಇದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಮ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ .

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ನವಲಗುಂದ.