

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 13-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜಿ ಎನ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮೂರಿನಿಂದ ಮೊರಬ 6 ರಿಂದ 7 ಕಿ.ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ. ನಾನೇನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕನಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ: 19. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇಯವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅವರುಗಳಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯ ಸ್ವತ್ತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅವರ ತಾಯಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಬಂದಿತ್ತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನೇನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಫಕೀರವ್ವಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಒಳ್ಳೆಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನಾಗಿಯೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಸರ್ವೇ ನಂ: 42/1 ಎ, 43/1 ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ಯಾರಿಂದ ಯಾರಿಗೆ ಬಂದವು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ .

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ನವಲಗುಂದ.

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 13-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಜಿ ಎನ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಕೇಸು ಯಾರು ಹಾಕಿದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲನಗೌಡರ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊರಬ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನನ್ನ ಓಣಿಯವರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇಯವರ ಮನೆ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . 1 ನೇಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನುಗಳಿದ್ದವು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜಮೀನುಗಳಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನೇನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳ ನಂಬರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನೇನು ವಕೀಲರಿಗೆ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಒಡನಾಟ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯ ನಡೆದಿದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನೇನು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ದಾವೆ ಹಾಕಿದವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ .

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ನವಲಗುಂದ.